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Ｔポイント加盟店サービスについて

Today's menu ❷

加盟店サービス利用料について

Today's menu ❸
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Ｔカード・Ｔポイントについて



年間利用T会員数（名寄せ）

7051万人,
19年4月末比122万人増

※T会員数（年間利用・Tカード保有・名寄せ） 2020年4月末時点

+1.8%



7,067万人

日本総人口の

56.0％

男性

3,460万人

56.3日本人男性の %

T会員クラスタ（2020年9月末時点）

人口の5割がT会員、20代に占めるT会員は８割に

78.6%

日本の
20代人口の

73.9%

15～65歳
生産人口の

女性

3,607万人

55.7日本人女性の %

※T会員数（年間利用・Tカード保有・名寄せ） 2020年8月末時点



各年代ごとにT会員化率が拡大

45.2%

日本の70代人口の

60.0%

日本の60代人口の

75.9%

日本の50代人口の

78.6%

日本の20代人口の

82.1%

日本の30代人口の

78.3%

日本の40代人口の

2020年9月末時点

日本総人口の56.0％

T会員年代構成

7067万人,

20代

993万人

（14.0%）

10代以下

80代以上

619万人
（7.4％）

30代

1,175万人

（16.6%）

40代

1,450万人

（20.5%）

60代

974万人

（13.8%）

50代

1,235万人

（17.5%）

70代

720万人

（10.2%）



順位 都道府県名 会員化率 T会員数

11 福井県 52.6% 414,164

12 山梨県 52.4% 437,938

13 富山県 51.8% 552,117

14 群馬県 51.6% 1,018,876

15 京都府 50.9% 1,328,139

16 青森県 48.4% 632,990

17 高知県 48.3% 352,168

18 三重県 47.3% 859,485

19 長崎県 47.0% 648,070

20 長野県 46.9% 983,772

21 宮城県 46.8% 1,093,090

22 大阪府 46.7% 4,131,926

23 石川県 46.4% 535,182

24 福島県 46.1% 880,919

25 愛媛県 46.0% 637,494

26 愛知県 45.9% 3,437,500

27 佐賀県 45.7% 380,611

27 岡山県 45.7% 877,759

29 熊本県 45.2% 807,588

順位 都道府県名 会員化率 T会員数

30 新潟県 45.0% 1,036,924

31 兵庫県 44.9% 2,485,083

32 福岡県 44.8% 2,287,833

33 岐阜県 43.7% 887,809

34 奈良県 43.3% 591,243

35 宮崎県 42.1% 465,272

36 香川県 40.6% 396,434

37 秋田県 40.1% 410,079

38 山形県 39.9% 448,493

39 広島県 39.3% 1,118,531

40 大分県 39.2% 457,204

41 鳥取県 38.2% 218,893

42 岩手県 37.2% 476,481

43 和歌山県 36.4% 351,103

44 徳島県 35.4% 267,630

45 山口県 34.9% 490,062

46 島根県 34.8% 241,391

47 北海道 34.5% 1,856,310

都道府県別T会員化率ランキング

63.0%
沖縄県
902,904人

1

59.8%
茨城県
1,744,465人

2

58.0%
埼玉県
4,211,893人

3

56.9%千葉県
3,541,546人

4

順位 都道府県名 会員化率 T会員数

5 静岡県 56.7% 2,098,531

6 神奈川県 56.4% 5,143,296

6 東京都 54.4% 7,357,094

8 栃木県 54.0% 1,066,685

9 滋賀県 53.6% 756,905

10 鹿児島県 52.9% 872,856

2020年9月末度時点（年間利用・Tカード保有・名寄せ）

住所コード11桁も名寄せの条件としています

県別人口：2015年国勢調査市区町村数値

会員比率＝会員数／人口



ナショナルアライアンス エリアアライアンス

192社 163,581店舗 11,268店舗5,557社

ポイントアライアンスの拡大
2020年8月末時点

国内外の実店舗（自治体含む）

上海
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Ｔポイントサービスの導入について
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Ｔポイントサービス導入の目的は？
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顧客満足度を高めて、来店サイクルを活性化します。
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顧客満足度を高めて、来店サイクルを活性化させる接客とは？

加盟店
業種

街のお店
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Ｔポイントサービスの告知ツールをお届けいたします。
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モバイルＴカードご利用者が急増中！

お得な
クーポン
有ります
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サポートシステム

Ｔポイント専用端末と
決済サービスについて
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Ｔ-UNIT4： 接客中心の業種や配達時に最適な携帯端末!
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T-UNIT4で「PayPay、LINEPay」の受付開始しました！

人気のQRコード決済サービスがご利用いただけます！

決済手数料

3.15％

2020年
サービス
開始
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Ｔ-UNIT5： 客数の多い時でも安定して利用いただける据置型

クーポン
発券！
できる
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T-UNIT5で交通系、流通系「電子マネー」のご利用ができます！

決済手数料

3.25％

交通系含む、各種電子マネーのご利用が可能になります。

2020年
サービス
開始
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クーポン販促と
分析レポートについて

サポートシステム
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Ｔカードクーポンライト （加盟店限定クーポン）

Tポイントアプリ、提携先アプリにお店のお得なオリジナルクーポンを配信しよう！
ライトは媒体費無料なので特典のTポイント代のみで集客クーポンを実施できます。
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ＣＲＭレシートクーポン (来店促進クーポン）

レシートプリント機能端末では来店回数に合わせて、次回の来店促進のためにレ
シートクーポンの発券ができます。はじめて来店されて方にぜひ発券しましょう！
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Ｔポイント・レポート （利用者分析レポート）

ご利用されたT会員の購買動向、来店頻度、年齢・性別クラスターからお店の商圏
まで、店長様、オーナー様が知りたかった疑問を可視化して解決します！
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加盟店サービスご利用料金
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1ケ月の費用をシミュレーション
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お申込みから最短3週間でサービスイン！
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Thank you

以上です。
ありがとうございました。


